

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
OBRA:						DATA:		
SERVIÇO: RESERVATÓRIO EM FERROCIMENTO, CAPACIDADE DE 100m³						UNIDADE:	m³	
							0,00	
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PRO	UNIT. IMP	P.TOTAL	
Caminhão basculante, capacidade para 5,0 m³ (inclusive motorista) - VOLKSWAGEN VW-13.150 T - SINAPI 6178	h	20,00000	1,0000		71,82	0,00	1.436,40	
Caminhão carroceria fixa - SINAPI 53797	h	20,00000	1,0000		62,61	0,00	1.252,20	
							0,00	
							0,00	
SUB-TOTAL							2.688,60	
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32: Código SINAPI: 00010511	Sc	60,00				22,65	1.359,00	
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE):Código SINAPI: 00000370	m³	5,00				78,50	392,50	
ACO CA-60, 4,2 MM, DOBRADO E CORTADO - SINAPI 00034452	kg	418,00				3,72	1.554,96	
TELA ACO SOLDADA NERVURADA CA - 60, Q-92 (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 METROS DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15X15CM: Código SINAPI:00021141	m²	450,00				7,19	3.236,76	
ESCORAMENTO FORMAS H=3,50 A 4,00 M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NAO A PARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X - SINAPI:83516	m²	450,00				14,74	6.633,00	
TELA ARAME GALV FIO 24 BWG MALHA 1/2" P/ VIVEIROS: Código SINAPI: 00010931	m²	450,00				10,64	4.788,00	
ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M: Código SINAPI: 00000337	Kg	10,00				6,65	66,50	
CIMBRAMENTO DE MADEIRA: Código SINAPI: 73685	m³	140,00				29,47	4.125,80	
EXECUCAO DE DRENO COM TUBOS DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL PERFURADO - DN 100 - SINAPI 73816/001	m	50,00				21,77	1.088,50	
REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 1/2 " (REF 1509) - SINAPI 00006011	unid.	4,00				126,16	504,64	
VENTILAÇÃO - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 4" (100MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO - SINAPI 73976/010	m	1,50				162,02	243,03	
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. SINAPI: 91925	m	6000,00				1,74	10.440,00	
CHAVE DE BOIA AUTOMATICA SUPERIOR 10A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO - SINAPI:88547	unid.	1,00				66,63	66,63	
VENTILAÇÃO - CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - SINAPI	unid.	2,00				56,48	112,96	
TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO - SINAPI 00010905	unid.	1,00				57,61	57,61	
TOTAL							34.669,89	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							0,00	
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
SERVENTE: Código SINAPI: 00006111	h	400,00				8,88	3.552,00	
PEDREIRO:Código SINAPI: 00004750	h	300,00				13,27	3.981,00	
ARMADOR: Código SINAPI: 00000378	h	90,00				13,27	1.194,30	
SUB-TOTAL							8.727,30	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000					CUSTO	46.085,79
TOTAL - R\$							46.085,79	
BDI 25 %								
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							46.085,79	